
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Soc. Ex. Ag-Pec. Água do Sobreiro, Lda. Odemira 107 PT 334071553 09/10/2022 IT 019991671675 Go-Farm Bramante ET

2.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 108 PT 624278888 13/09/2022 US 73130038 Ja-Bob Rex PP-Red US 72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET

3.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 105 PT 133480925 29/10/2022 NL 627831236 American Silverstone

4.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 106 PT 933480926 29/10/2022 NL 712321327 Weggelhorster Ashburton PT 922262373 Touro de Casa

2ª Secção

1.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 204 PT 524278836 28/04/2022 US 3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET

2.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 203 PT 033597379 04/07/2022 US 3134408370 De-Su 13761 Bolivia-ET PT 116572654 Escudo

3.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 201 PT 824278882 23/08/2022 US 3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET DE 0359270967 Jetson

4.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 202 PT 533480904 22/07/2022 PT 722227502 Balazei. Bourbon Sandbour

3ª Secção

1.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 204 PT 524278836 28/04/2022 US 3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET

2.º Soc. Exp. Ag-Pec. Água do Sobreiro, Lda. Odemira 107 PT 334071553 09/10/2022 IT 019991671675 Go-Farm Bramante ET

4ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 401 PT 633597352 25/02/2022 CA 12074893 Brenland Denver

2.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 404 PT 919233997 24/11/2021 US 3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET NL 379401837 Weggelhorster Santana

3.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 402 PT 533401614 25/02/2022 NL 627831236 American Silverstone

4.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 403 PT 033344688 20/12/2021 US 3140616308 Sandy-Valley Emerald-ET PT 922262373 Touro de casa

5ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 502 PT 833597318 29/10/2021 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick US 3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

2.º L P Holstein Alandroal 501 PT 333597320 31/10/2021 US 3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET BE 612596500 Dukefarm Sillian-ET

3.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 504 PT 824278783 31/08/2021 US 3140038654 Morningview Radio-ET NL 923757928 ALH Libra Polled Rojo

4.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 503 PT 333344658 20/09/2021 US 3128769170 Stantons Congo 3504-ET PT 922262373 Touro de Casa

Vitela Campeã 

Vitelas dos 6 aos 10  Meses de Idade

Vitelas dos 11 aos 15 Meses de Idade

Novilhas dos 16 aos 20 Meses de Idade

Novilhas dos 21 aos 26 Meses de Idade

 - Classificação 18.º Concurso Reg.  Raça Holstein Frisia  de Odemira  2023
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno



6ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 401 PT 633597352 25/02/2022 CA 12074893 Brenland Denver

2.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 502 PT 833597318 29/10/2021 CA 12508113 Walnutlawn Sidekick US 3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

7ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 401 PT 633597352 25/02/2022 CA 12074893 Brenland Denver

2.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 204 PT 524278836 28/04/2022 US 3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET

8ª Secção

Pronk & Derks, Lda. Odemira 108 PT 624278888 13/09/2022 US 73130038 Ja-Bob Rex PP-Red US 72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET

Pronk & Derks, Lda. Odemira 201 PT 824278882 23/08/2022 US 3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET DE 0359270967 Jetson

Pronk & Derks, Lda. Odemira 204 PT 524278836 28/04/2022 US 3140044129 Pa-Red-Rock Ch Cash-ET

Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 105 PT 133480925 29/10/2022 NL 627831236 American Silverstone

Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 106 PT 933480926 29/10/2022 NL 712321327 Weggelhorster Ashburton PT 922262373 Touro de Casa

Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 202 PT 533480904 22/07/2022 PT 722227502 Balazei. Bourbon Sandbour

10ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1008 PT 123772844 03/09/2020 CA 107567492 Croteua Lesperron Unix

2.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1005 PT 424949005 06/01/2021 US 3139851226 Kings-Ransom G Dylan-ET DE 0537810364 Lamy-Red P ET

3.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1003 PT 624278727 02/03/2021 US 3140038654 Morningview Radio-ET NL 767606990 Batenburg Michael

4.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 1006 PT 524257126 21/11/2020 US 3140616308 Sandy-Valley Emerald-ET PT 417849966 Touro de Casa

5.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1002 PT124278753 13/05/2021 US 3140038654 Morningview Radio-ET

11ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1102 PT 923254518 21/11/2019 US 3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

2.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1104 PT 122539290 10/03/2019 NL 871618148 Beeze Maikman NL 537958003 Veenhuizer Fearless

3.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1101 PT 922687645 30/01/2020 CA 12074893 Brenland Denver NL 465491234 Southland Sheriff

4.º Leonel Pereira Sobral Odemira 1106 PT 022579867 30/09/2018 US 3011816174 Deboer Amarillo Cri-ET

Grande Campeã Jovem 

Novilha Campeã 

Melhor Criador 

1.º

2.º

Vacas Intermédias

Vacas Jovens



12ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1201 PT 219694058 07/02/2018 PT 518552534 Ud Valverde

2.º Leonel Pereira Sobral Odemira 1207 PT 918953969 15/06/2016 US 69404886 Blumenfeld  Prince-Red-ET CH 714800037525 Baccala ET TL TV

3.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1202 PT 022332337 16/11/2017 DE 0538527727 Hor Best Sun PT 114948371 L G Sanchez Sancho

4.º Casa Agrícola Policarpo, Lda Moita 1203 PT 122204815 09/10/2017 CA 107515718 Lookout Pesce Hilton DE 0349417145 Top-Red 

5.º Vacaria Nederleite, Lda. S. do Cácem 1204 PT 722262317 06/07/2017 US 71922147 Co-Op Upd SS Sampson-ET PT 752396075 V.N. Mtoto Trevo T.E.D.

13ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1008 PT 123772844 03/09/2020 CA 107567492 Croteua Lesperron Unix

Eusébio Pacheco Viana Odemira 1102 PT 923254518 21/11/2019 US 3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

Eusébio Pacheco Viana Odemira 1201 PT 219694058 07/02/2018 PT 518552534 Ud Valverde

2.º Pronk & Derks, Lda. Odemira 1003 PT 624278727 02/03/2021 US 3140038654 Morningview Radio-ET NL 767606990 Batenburg Michael

Pronk & Derks, Lda. Odemira 1104 PT 122539290 10/03/2019 NL 871618148 Beeze Maikman NL 537958003 Veenhuizer Fearless

Pronk & Derks, Lda. Odemira 1202 PT 022332337 16/11/2017 DE 0538527727 Hor Best Sun PT 114948371 L G Sanchez Sancho

14ª Secção

1.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1008 PT 123772844 03/09/2020 CA 107567492 Croteua Lesperron Unix

2.º Eusébio Pacheco Viana Odemira 1201 PT 219694058 07/02/2018 PT 518552534 Ud Valverde

Vaca  Grande Campeã 

Melhor Conjunto

Vacas Adultas








